Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br

Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 Oficio nº 05/2024 – Gabinete do Vereador Mario Sidney Nolasco Junior

Manhumirim, aos 10 de abril de 2024.

Ao Sr.

Flavio Nolasco

Secretário de Municipal de Obras

Manhumirim – MG.

Assunto: Solicita providências para a MG-111 (perímetro urbano)

Prezado Senhor,

 Com os cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para solicitar a V. Sª.

Providências urgentes para melhoria da sinalização de aviso do local na MG-111 sentido

Alto Jequitibá, onde houve uma queda de parte da rodovia.  Ainda não foram feitas melhorias

no local por causa do período chuvoso. Acredito que a obra fique bem onerosa para o

município devido tamanho estrago.  Sendo assim, preocupado com esse período de inverno

que se iniciará e com ele a cerração mais fumaça dos secadores de café , há a necessidade de

se pensar em um redutor de velocidade de sentido Jequitibá/Manhumirim, melhor

sinalização nos dois sentidos da via e abrir a estrada sentido contrário colocando uma mão

de asfalto no local para segurança de todos

Sendo somente para o momento, subscrevo-me renovando votos de estima e

consideração.

Atenciosamente.

Mario Sidney Nolasco Junior

VEREADOR

		2024-04-10T15:41:17-0300
	MARIO SIDNEY NOLASCO JUNIOR:89319753687